
  
Ach


ne -


chte

 
tak,


ó


přá -


te -


lé:


sic


dím,


že


jste


ne -


přá -


te -


lé:                     

                 
                

 
 
 
 

   
la -


hůd -


ky


svě -


ta


ne -


chej -


te,


roz -


ko -


še


vše


za -


ne -


chej -


te.     

svě -


ta


ne -


chej


-


te,

       
                   
                  

TUŽEBNÉ POBOŽNĚ UMÍRAJÍCÍHO MELANKOLIE (Třetí díl) Česká mariánská muzika 60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ach nechte tak, ó přátelé: 

sic dím, že jste nepřátelé; 
lahůdky světa nechejte, 
rozkoše vše zanechejte. 

2. Již již nic není chutného, 
nedávejte nechutného, 
toho života pokrmy, 
jiný jest chléb, jenž mne krmí. 

3. Šarlatem, kmentem pomitám, 
všecko hedbaví zamitám: 
není teď, koho miluji 
a nadevšecko miluji. 

4. Nechť se bělí perly drahé, 
nechť třpí kamení předrahé; 
ať se blyští stříbro, zlato, 
nic mně, vše jen samé bláto. 

5. Nezakládám v tom mou vůli, 
nenacházím v tom mou zvůli, 
není teď byt Pána mého, 
neníť bydlo Boha mého. 

6. Ptáš se, kde můj Pán přebývá? 
V nebi onť jest. Odtud kejvá 
na mne, jenž jsem v tom oudolí, 
ach, právě v pláče oudolí. 

7. Ty v nebi jsi, má naděje, 
můj Bože, ach kyž se děje, 
co jsem tě již dávno žádal, 
ach, však ještě nevyžádal. 

8. Ach, ať ta šťastná hodina 
jednou bije! Hospodina 
tvář abych mohl viděti 
a s vámi být, Boží dětí. 

9. Tenť jest můj vinš, má tužebnost, 
k tomu měří má služebnost, 
chci rozloučen býti s světem 
a věčně býti s mým Kristem. 


